
 

Trujillo, 26 de Septiembre de 2024 
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N°       -2024-GRLL-GGR-GRE 
 

 

                                                        VISTO El Informe Nº0000-2024-GGR-GRE-SGPECD, y demás 
documentos que se acompaña; 
 
CONSIDERANDO: 
 
                                                     Que, el artículo 14º de la Constitución Política del Perú, establece 
que la educación promueve el conocimiento, el aprendizaje y la práctica de humanidades, la 
ciencia, la técnica, las artes, la educación física y el deporte;  
 
                                                     Que, la Ley N° 28044 Ley General de Educación en su artículo 9°, 
literal a), establece como uno de los fines de la educación peruana, formar personas capaces 
de lograr su realización ética, intelectual, artística, cultural, afectiva, física, espiritual y 
religiosa, promoviendo la formación y consolidación de su identidad y autoestima y su 
integración adecuada y critica a la sociedad para el ejercicio de su ciudadanía en armonía con 
su entorno, así como el desarrollo de sus capacidades y habilidades para vincular su vida con 
el mundo del trabajo y para afrontar los incesantes cambios en la sociedad y el conocimiento; 
 
                                                      Que, por la Resolución Ministerial N°587-2023-MINEDU, se 
aprueba el documento normativo denominado <Lineamientos para la prestación del servicio 
educativo en instituciones y programas educativos de Educación Básica para el año 2024=; 
 
                                                     Que, mediante la Resolución Vice Ministerial N°070-2024-
MINEDU, se aprueba las Bases Generales y Específicas de los Concursos Educativos 2024 
<Edición Bicentenario=, que contienen las pautas para la organización y desarrollo de los Juegos 
Florales Escolares Nacionales; el Premio Nacional de Narrativa y Ensayo <José María 
Arguedas=; la XX Olimpiada Nacional Escolar de Matemática; el Concurso Nacional Crea y 
Emprende; la XXXIV Feria Escolar Nacional de Ciencia y Tecnología <Eureka=; y, el Concurso 
Nacional de Comprensión Lectora <El Perú Lee=; 
 
                                                   Que, mediante Resolución Gerencial Regional N°04376-2024-
GRLL-GGR-GRE, se aprueba el Plan de Trabajo del Concurso Juegos Florales Escolares 
Nacionales 2024, Etapa Regional y se conforma la comisión organizadora del concurso Juegos 
Florales Escolares Nacionales 2024, en la Gerencia Regional de Educación La Libertad; 
 
                                                  Que, en aplicación del plan de trabajo aprobado, el jurado 
conformado por representantes de las tres escuelas de formación artística, se procedió a la 
evaluación de las presentaciones artísticas y trabajos de los estudiantes participantes, quienes 
al término de la evaluación dieron a conocer mediante acta los resultados que se detallan en 
la parte resolutiva de la presente resolución.  
 
                                                  Que estando, conforme a las Bases Específicas del Concurso Juegos 
Florales Escolares Nacionales 2024, aprobado mediante Resolución Viceministerial N°070-
2024-MINEDU, a lo informado por la Sub Gerencia de Promoción Escolar, Cultura y Deporte 
según Informe N°000034-2024-GRLL-GGR-GRE-SGPECD, a lo visado por la Sub Gerencia de 
Gestión Pedagógica, la Sub Gerencia de Promoción Escolar, Cultura y Deporte y la Dirección de 
la Oficina de Asesoría Jurídica de la Sede Regional; 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.

026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:

WKGKRGS

Firmado digitalmente por POZO
ALVAREZ Gina Jacqueline FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.09.2024 12:09:59 -05:00

Firmado digitalmente por
CONTRERAS MORALES Benito
Robert FAU 20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.09.2024 12:10:31 -05:00

Firmado digitalmente por AHON
SOLIS Flor De Maria Rosario FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.09.2024 12:26:52 -05:00

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 004392-2024-GRLL-GGR-GRE

Trujillo, 26 de Septiembre del 2024

Firmado digitalmente por CAMACHO
PAZ Julio Martin FAU 20440374248
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 26.09.2024 12:27:29 -05:00



 

      De conformidad con la Ordenanza Regional Nº 009-2021-GR-
LL/CR, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones – ROF y el Organigrama 
Estructural Básico del Gobierno Regional La Libertad; Ley N°27815 Ley del Código de Ética de 
la Función Pública, Ley N°31953 Ley de Presupuesto para el Sector Público para el año Fiscal 
2024, y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley General de Educación Nº 28044 y su 
Reglamento el Decreto Supremo N°011-2012-ED; 
 

                                            SE RESUELVE: 
 

                                            ARTÍCULO PRIMERO: ACREDITAR, a los estudiantes y 
docentes ganadores en la Etapa Regional, conforme al acta de resultados, quienes nos 
representaran en la Etapa Nacional de los Juegos Florales Escolares Nacionales 2024 Categoría 
<F=-Educación Básica Regular y Categoría <H=-Educación Básica Alternativa, conforma al 
siguiente detalle.  

 

 
GANADORES QUE NOS REPRESENTARAN EN LA ETAPA NACIONAL DE LOS JUEGOS 
FLORALES ESCOLARES NACIONALES  2024 CATEGORÍA <F=– EDUCACIÓN BÁSICA 

REGULAR, CATEGORÍA <H=- EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
 
 

UGEL: 02- LA ESPERANZA 

 

  II.EE.: N° 80821 CESAR VALLEJO MENDOZA 
CÓDIGO MODULAR: 0547083 
DISCIPLINA: T EATRO 

CATEGORIA: F 

 TÍTULO DE LA OBRA: EL GRITO DE LIBERTAD 
 SEUDÓNIMO: VELLEJIANOS EN ACCIÓN 
 
PUESTO: 1° 

 
N° PARTICIPANTES APELLIDOS Y NOMBRES DNI 

1 ESTUDIANTE GALAVIS MIÑANO MERLY YOSMARY 81803638 

2 ESTUDIANTE PALACIOS CARBAJAL MELANIE ESTHER 81121718 

3 ESTUDIANTE ROJAS ROMERO MILTON GUSTAVO 62202477 

4 ESTUDIANTE QUIJADA REQUENA BRIANLLY YOSMAIRY 22054708300048 

5 ESTUDIANTE VALDERRAMA CHAVARRIA ANHI MAYARA 61273125 

6 ESTUDIANTE FERNANDEZ CHAVEZ JOSUE JOEL 71145041 

7 ESTUDIANTE DURAN ZAPATA FABIAN GUSTAVO ANDRÉ 70726087 

8 ESTUDIANTE CHUMPITAZ SALDAÑA JAROL ANDRE 60877115 

9 DOCENTE ASESOR COSIO ZAMORA MARIANO SEGUNDO 18168963 

 
 

 UGEL: 02- LA ESPERANZA 

 II.EE.: 80818 JORGE BASADRE GROHMANN 
 CÓDIGO MODULAR: 0545459 
 DISCIPLINA: DANZA TRADICIONAL 
 CATEGORIA: F 

 TÍTULO DE LA OBRA: DANZANTES DE MALCACHUGO 
 SEUDÓNIMO: LOS DANZANTES LIBERTEÑOS 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.

026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:

WKGKRGS



 

PUESTO: 1° 

 

N° PARTICIPANTES APELLIDOS Y NOMBRES DNI 
1 ESTUDIANTE CERNA GUEVARA MICHEL ALEXANDER 63781719 

2 ESTUDIANTE CENTENO PORTALES WALESHKA KRYSTEL 61146061 

3 ESTUDIANTE RAMIREZ VILLANUEVA RENZO JOSEPH 60993190 

4 ESTUDIANTE VASQUEZ BRICEÑO JUNIOR JHOEL 71147833 

5 ESTUDIANTE BAUTISTA VENTURA ANGEL RODRIGO 71357707 
6 ESTUDIANTE ALIPIO DE LA CRUZ AZUMI ÑALDI 60700103 

7 ESTUDIANTE REYNA ALFARO NAOMI KASANDRA 71352528 

8 ESTUDIANTE ÑIQUIN LAGUNA MARICIELO BRIGITH 74007132 

9 ESTUDIANTE CASTILLO RUIZ DAYAN NICOLL 72053488 

10 ESTUDIANTE FLORES VEGA JOSE FERNANDO 76948126 

11 ESTUDIANTE ROJAS RAMIREZ JHONATAN JOSELIT 60032438 

12 ESTUDIANTE NIQUIN HUAYLAS ALONDRA DAMARIS 72825673 

13  DOCENTE ASESOR BALTA FLORES MARIA LUZ 17838948 

 

  UGEL: SANCHEZ CARRIÓN 

II.EE.: CEBA- SAN NICOLAS 
CÓDIGO MODULAR: 0394601 
DISCIPLINA: DANZA TRADICIONAL 
CATEGORIA: H 

TÍTULO DE LA OBRA: LOS TURCOS 
 SEUDÓNIMO: ELEGANTES 
 
PUESTO: 1° 

 

N° PARTICIPANTES APELLIDOS Y NOMBRES DNI 
1 ESTUDIANTE MELENDEZ ESCOBEDO ANGEL JOSUE 61192101 

2 ESTUDIANTE AVILA ARISTA ARICELY 61407487 

3 ESTUDIANTE TUMBAJULCA MAURICIO DOMICIANO 

CANDELARIO 

74375771 

4 ESTUDIANTE CASTILLO JARA JOSE ALBERTO 75096040 

5 ESTUDIANTE RIOS CERIN HIDELSO 62328652 

6 ESTUDIANTE LAYZA ENRRIQUEZ YEISER 61592462 

7 ESTUDIANTE FLORES RUIZ JHEINER 74456422 

8 ESTUDIANTE CARBAJAL COLQUI ESQUIVEL 71492709 

9 ESTUDIANTE JOAQUIN VERA NATALI DEL PILAR 61443062 

10 ESTUDIANTE LAYZA PEREZ JOSE OMAR 62498398 

11 ESTUDIANTE ASUNCION RUIZ EDWIN HERNAN 61804859 

12 ESTUDIANTE RUBIO RIOS DEIVY ROBERTO 71827046 

13  DOCENTE ASESOR BAZAN ALVITES CESAR ALBERTO 32960166 

 

 
  UGEL: SANCHEZ CARRIÓN 

                                   II.EE.: ALBERTO RUBENS ALTUNA SOLORZANO 

CÓDIGO MODULAR:   1703750  

DISCIPLINA: BAILE URBANO 

CATEGORIA: F 

TÍTULO DE LA OBRA: IDENTIFIQUEMONOS 

SEUDÓNIMO: LA CONTRADANZA 

PUESTO: 1° 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.

026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:

WKGKRGS



 

 

N° PARTICIPANTES APELLIDOS Y NOMBRES DNI 

1 ESTUDIANTE BACA RODRIGUEZ BRHENDA MIRELLA 61452913 

2 ESTUDIANTE LANDA VILLANUEVA KARLA TATIANA 61339484 

3 ESTUDIANTE PAREDES LAVADO VALERY JIMENA 72337026 

4 ESTUDIANTE HORNA PICHEN CAROLINA NOELY 73153974 

5 ESTUDIANTE CONTRERAS CASTILLO DANUZKA MARIA 

FRANCHESCA  

61453160 

6 ESTUDIANTE PEÑA BRICEÑO DAMARIS FERNANDA 61418328 

7 DOCENTE ASESOR REYES VILLALOBOS ANA LUCIA 72146889 

 
 
 
  UGEL: ASCOPE 

II.EE.: INCA GARCILAZO DE LA VEGA 

CÓDIGO MODULAR: 0395483 
DISCIPLINA: CANTO SOLISTA 
CATEGORIA :  F  

TÍTULO DE LA OBRA: MARINERA A MI CHICLIN 
 SEUDÓNIMO: ROMINA 
 
PUESTO: 1° 

 
N
° 

PARTICIPANTES APELLIDOS Y NOMBRES DNI 

1 ESTUDIANTE PALMA VISOSA ROMINA ELVIRA 60281681 

   2 DOCENTE ASESOR RUIZ HUAMAN JORGE ENRIQUE 18148740 

 

 

 
UGEL: 01- EL PORVENIR 

           II.EE.: ANTENOR ORREGO ESPINOZA 

CÓDIGO MODULAR: 0395152 

DISCIPLINA: ENSAMBLE INSTRUMENTAL 

CATEGORIA: F 

TÍTULO DE LA OBRA: MIX LIBERTEÑO 

SEUDÓNIMO: LA ORREGO BAN 
 
PUESTO: 1° 

 

N° PARTICIPANTES APELLIDOS Y NOMBRES   DNI 

1 ESTUDIANTE ARTEAGA MALDONADO JHOAN PAUL 61329048 

2 ESTUDIANTE GARCIA MUÑOZ EMERSON ANDREW 61951760 

3 ESTUDIANTE ROSARIO CIPIRAN WILSON JOEL 72823659 

4 ESTUDIANTE NEGREIROS FLORES MATIAS OSCAR 61834337 

5 ESTUDIANTE GUTIERREZ ASENCIO JAYRO ADRIAN 19021645700068 

6 DOCENTE ASESOR ARTEAGA HARO ALVARO 19081335 

 

 

 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.

026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:

WKGKRGS



 

 UGEL: OTUZCO 

II.EE.: SIMON BOLIVAR  
CÓDIGO MODULAR:   0541656 
DISCIPLINA: PINTURA 

CATEGORIA: F 

TÍTULO DE LA OBRA: SABOR A INDEPENDENCIA LA COCINA 
PERUANA COMO ESPACIO DE IDENTIDAD 
 SEUDÓNIMO: ROJO 
 

PUESTO: 1° 

 
N° PARTICIPANTES APELLIDOS Y NOMBRES DNI 

1 ESTUDIANTE ROSAS QUIROZ HEINSSI JOSEP 61258996 

2 DOCENTE ASESOR ALFARO REYES WILLIAN FRANCISCO 41074923 

 

 

  UGEL: 04- TRUJILLO SUR ESTE 

II.EE.: CEBA - MARIA NEGRON UGARTE  
CÓDIGO MODULAR:   1359587 
DISCIPLINA: PINTURA 

CATEGORIA: H 

TÍTULO DE LA OBRA: COSTA SIERRA Y SELVA UN SOLO LATIDO 
 SEUDÓNIMO: ÁNGEL 
 
PUESTO: 1° 

 
N° PARTICIPANTES APELLIDOS Y NOMBRES DNI 

1 ESTUDIANTE DURAN ROMERO MIGUEL ANGEL 70032472 

2 DOCENTE ASESOR VEGA SAAVEDRA ROXANA ELENA 44534234 

 

 

 UGEL: OTUZCO 

II.EE.: SIMON BOLIVAR 
CÓDIGO MODULAR: 0541656 
DISCIPLINA: ARTE TRADICIONAL 

CATEGORIA: F 

TÍTULO DE LA OBRA: REVALORANDO LAS COSTUMBRES Y TRADICIONES 
ANCESTRALES EN EL TEJIDO A CINTURA 
 SEUDÓNIMO:  
 
PUESTO: 1° 

 

N° PARTICIPANTES APELLIDOS Y NOMBRES DNI 

1 ESTUDIANTE QUIPUSCOA AMARANTO HELEN MARIA 

MELANI 

61919870 

2 DOCENTE ASESOR CONTRERAS GUTIERREZ MARITA ROXANA 45503988 

 

 

 UGEL: 04- TRUJILLO SUR ESTE 

II.EE.: CEBA – N°80047 RAMIRO AURELIO ÑIQUE ESPIRITU 

CÓDIGO MODULAR: 0394536 
DISCIPLINA: ARTE TRADICIONAL 

CATEGORIA: H 

TÍTULO DE LA OBRA: ARTESANAL 
 SEUDÓNIMO: MUCHIK 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.

026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:

WKGKRGS



 

 
PUESTO: 1° 

 
N° PARTICIPANTES APELLIDOS Y NOMBRES DNI 

1 ESTUDIANTE VERA ALFARO NOEMI SANTOS 42988274 

2 DOCENTE ASESOR URIOL GORDON SERGIO HERBERT 41804377 

 
  
 
  UGEL: SANTIAGO DE CHUCO 

II.EE.: N° 80531 
CÓDIGO MODULAR: 1523141 
DISCIPLINA: ESCULTURA 

CATEGORIA: F 

TÍTULO DE LA OBRA: ESCULTURA 
 SEUDÓNIMO: EL GRANDE 
 
PUESTO: 1° 

 
N° PARTICIPANTES APELLIDOS Y NOMBRES DNI 

1 ESTUDIANTE GUEVARA VASQUEZ ESNEIDER KEVIN 61056197 

2 DOCENTE ASESOR TAPIA CALDERON MENDELSSHON LINCOLN 41669695 

 

  

  UGEL: 04- TRUJILLO SUR ESTE 

II.EE.: CEBA – N°80047 RAMIRO AURELIO ÑIQUE ESPIRITU 

CÓDIGO MODULAR: 0394536 
DISCIPLINA: ESCULTURA 

CATEGORIA: H 

TÍTULO DE LA OBRA: MI IDENTIDAD MUCHIK 
 SEUDÓNIMO: IÑIKUK 
 
PUESTO: 1° 

 
N° PARTICIPANTES APELLIDOS Y NOMBRES DNI 

1 ESTUDIANTE PALOMINO CRUZ SANTOS EMILIA 18128272 

2 DOCENTE ASESOR ANHUAMAN TOLENTINO ROCIO DEL PILAR 18128320 

 

  

 UGEL: SANTIAGO DE CHUCO  

II.EE.: N° 80531 
CÓDIGO MODULAR: 1523141 
DISCIPLINA: FOTOGRAFIA 

CATEGORIA: F 

TÍTULO DE LA OBRA: FOTOGRAFÍA 
 SEUDÓNIMO: YANE 
 
PUESTO: 1° 

 

N° PARTICIPANTES APELLIDOS Y NOMBRES DNI 

1 ESTUDIANTE  ZAVALA SEBASTIAN LUCY YANELA 62360849 

2 DOCENTE ASESOR TAPIA CALDERON MENDELSSHON LINCOLN 41669695 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.

026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:

WKGKRGS



 

 

   

UGEL: 04- TRUJILLO SUR ESTE 

II.EE.: SANTA ROSA 
CÓDIGO MODULAR: 0395236  
DISCIPLINA: POESIA 
CATEGORIA: F 
TÍTULO DE LA OBRA: BICENTENARIO UN CANTO DE GLORIA Y ESPERANZA 
 SEUDÓNIMO: MILY 
 
PUESTO: 1° 

 
N° PARTICIPANTES APELLIDOS Y NOMBRES DNI 

1 ESTUDIANTE ZUMARAN CALDERON CAMILA MILAGROS 70950227 

2 DOCENTE ASESOR RODRIGUEZ ARTEGA BELSI MAGALI 19075424 

 
 
 
  UGEL: 02- LA ESPERANZA 

II.EE.: N° 80822 SANTA MARIA DE LA ESPERANZA 

  CÓDIGO MODULAR:  
DISCIPLINA: HISTORIETAS INTERACTIVAS 
CATEGORIA: F 

TÍTULO DE LA OBRA: EL LEGADO DEL PERÚ 
 SEUDÓNIMO: EL HISTORIADOR 

 

PUESTO: 1° 

 

N° PARTICIPANTES APELLIDO PATERNO DNI 

1 ESTUDIANTE NUÑEZ CABANILLAS ANDERSON JUAN 71156340 

2 DOCENTE ASESOR HUANILO LEYTON EDDY JUNIOR 45150049 

 

  
  UGEL: OTUZCO  

  II.EE.: N° 81028 JUAN ALVARADO 
  CÓDIGO MODULAR: 1166529 

DISCIPLINA: CORTO AUDIOVISUAL 
CATEGORIA: F 

  TÍTULO DE LA OBRA: RAICES DE MADERA EL LEGADO DEL ARADO DE PALO 
SEUDÓNIMO: MIS CHINITAS 
 
PUESTO: 1° 
 

N° PARTICIPANTES APELLIDO PATERNO DNI 

1 ESTUDIANTE MENDEZ RODRIGUEZ CELITA MARIANA 61328972 

2 ESTUDIANTE GABRIEL CUEVA LINDSAY YSABEL 60402761 

3 DOCENTE ASESOR RODRIGUEZ ABANTO ROLANDO ALEXANDER 45744896 

 

 

                                                          ARTÍCULO SEGUNDO: REMITIR, a la Unidad de Arte y 
Cultura de la DEFID del MINEDU, la presente resolución para su conocimiento y fines. 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.

026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:

WKGKRGS



 

                                                        ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFÍQUESE la presente 
resolución a quienes corresponda, en el modo y forma de ley.  
 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 
 

Documento firmado digitalmente por 
JULIO MARTIN CAMACHO PAZ 

GERENCIA REGIONAL DE EDUCACIÓN 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.

026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:

WKGKRGS


